INDICAÇÃO  N.º /2025

INICIATIVA  VEREADOR VITOR LOUZADA

DESTINO  SECRETARIA DE MUNICIPAL DE OBRAS

O (a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da  Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr. Vinícius José Bravo Secretário Municipal de Obras.

ASSUNTO: SOLICITO A IMPLANTAÇÃO DE UMA FAIXA ELEVADA
PARA TRAVESSIA DE PEDESTRES EM FRENTE À EMPRESA
PATRUS, LOCALIZADA NA RODOVIA CÔNEGO JOÃO GUILHERME,
NAS PROXIMIDADES DA SEGUNDA PONTE.

JUSTIFICATIVA

A área mencionada possui considerável fluxo de veículos pesados e movimentação constante de
pedestres, inclusive trabalhadores e visitantes da empresa, o que demanda medidas de
segurança viária mais eficazes. A instalação de uma faixa elevada visa garantir maior visibilidade
para a travessia, redução da velocidade dos veículos e prevenção de acidentes, promovendo
segurança para todos os usuários da via.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 16 de junho de 2025.

VITOR LOUZADA

Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br       COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920               TELFAX: 27.3722- 3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003100390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003100390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003100390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003100390031003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 16/06/2025 13:50

Checksum: 0816DFEEA451C2682EAC027DBF4083A4DDD08437D8CED5965C24A9026CE56E99

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003100390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.